
CIRCOSCRIZIONE 2 ^
Santa Rita - Mirafiori Nord 
- Mirafiori Sud 

DELCI2 9 / 2026 16/02/2026

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE n. 2 ^ - Santa Rita - Mirafiori Nord - 
Mirafiori Sud 

Convocata la Giunta circoscrizionale presieduta dal Presidente ROLANDI Luca, sono presenti i 
Coordinatori:

Federico RAIA
Alessandro NUCERA
Riccardo PRISCO
Giuseppe GENCO
Luca ROLANDI Coordinatore ad Interim di V e VI Commissioni di Lavoro

Con l’assistenza della Segretaria Elena Clelia Angela GINDRO

OGGETTO:

C2  -  ARTT.  28  E  42  COMMA  1  E  2  DEL  REGOLAMENTO  DEL 
DECENTRAMENTO  N.  374  -  SPAZI  SPORTIVI  STAGIONE  2025/2026  - 
ASSEGNAZIONE  A  TITOLO  GRATUITO  IMPIANTO  DI  TERRA  DEL 
COMPLESSO  SPORTIVO  GAIDANO  ALL'ASD  SENZA  LIMITI  PER  IL 
PERIODO DAL 03/04/2026 AL 31/07/2026.

Il Presidente e Coordinatore ad interim della V Commissione, Luca Rolandi, riferisce:

Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 329 del 10 giugno 2025 immediatamente eseguibile 
avente per oggetto “Divisione sport e tempo libero. Determinazione delle tariffe relative all'uso  
degli impianti sportivi e bagni pubblici comunali. Anno 2025”; 

 
Richiamati:
• il "Regolamento di utilizzo delle palestre e delle attrezzature scolastiche" n. 338, approvato con 

deliberazione  del  Consiglio  Comunale  in  data  20/12/2010,  esecutiva  dal  03/01/2011, 
successivamente modificata con deliberazione del Consiglio Comunale del 18/04/2016 esecutiva 
dal 02/05/2016;

Pag 1 di 5



• il  “Regolamento  del  Decentramento”  n.  374,  approvato  con  deliberazione  n.  mecc.  2015 
02280/094 del Consiglio Comunale del 17/01/2015 in vigore dal 01/01/2016 e s.m.i, dall’art. 42 
c.  2,  che  attribuisce  alle  singole  Circoscrizioni  “competenze  proprie”  nel  settore  sportivo, 
indicando le procedure previste per l’assegnazione degli impianti sportivi esistenti nei rispettivi 
territori di appartenenza, inclusi gli atti di concessione;

• il  “Regolamento  Impianti  e  locali  sportivi  comunali”  n.  168,  approvato  con  deliberazione 
d'urgenza della Giunta Comunale in data 30 marzo 1982 n. mecc. 8203507/10, esecutiva dal 4 
maggio  1982,  ratificata  dal  Consiglio  Comunale  in  data  21  maggio  1982.  Modificato  con 
deliberazioni  del  Consiglio  Comunale in data  15 novembre 2004 n.  mecc.  2004 01377/010), 
esecutiva dal 29 novembre 2004 e 26 settembre 2005 n. mecc. 2005 01945/010, esecutiva dal 10 
ottobre 2005;

Considerato  che  A.S.D.  SENZA  LIMITI  (C.F.  97847250012),  con  istanza  protocollo  n. 
061/00005821/2025 del 14 novembre 2025 (all. 1), ha chiesto in concessione l’impianto da tennis 
scoperto nel complesso sportivo Gaidano il martedì e il venerdì dal 3 aprile 2026 al 31 luglio 2026 
per  svolgere  attività  di  tennis  che  promuovono  l’inserimento  di  soggetti  diversamente  abili,  è 
necessario,  ai  sensi  dell'art.  2  c.  1  lettera  a)  del  Regolamento  cittadino  n.  168  "Regolamento 
Impianti e Locali Sportivi Comunali" di cui sopra, concedere l'uso gratuito del suddetto impianto. 

Il beneficio economico a favore dell'A.S.D. Senza Limiti è pari a Euro 772,86.

La Circoscrizione 2 si riserva, comunque, la facoltà di sospendere le concessioni di cui al presente 
atto deliberativo, qualora fossero avviati i lavori di manutenzione nelle strutture indicate e per il 
tempo strettamente necessario dandone tempestiva comunicazione al concessionario.

Considerata  la  valenza  delle  attività  proposte  aventi  fini  sportivi  e  aggregativi  rientranti  nelle 
competenze della Circoscrizione 2 e promosse sul territorio si ritiene opportuno che, nei casi di 
concessione gratuita,  le varie utenze permangano a carico dei Servizi  competenti  della Città.  Il 
presente provvedimento comporta oneri di utenza a carico della Città e, in adempimento a quanto 
previsto dalla deliberazione della Giunta Comunale n. mecc. 201204257/008 in data 31 luglio 2012, 
è stata sottoposta al vaglio del competente Servizio Controllo Utenze e Contabilità Fornitori per 
l'acquisizione della presa d'atto in materia di razionalizzazione spese per utenze (all. 2).

La Dirigente della Circoscrizione 2 dichiara, in attuazione dell’art. 1 comma 9 lett e) L. 190/2012,  
di non avere rapporti di parentela, affinità con i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti dei 
soggetti beneficiari.

L'argomento oggetto del presente provvedimento è stata esaminata in sede di V Commissione del 
22 dicembre 2025.

La presente proposta di deliberazione è stata presentata e discussa, per la verifica di conformità agli 
indirizzi Consiliari ai sensi dell'art. 28 comma 4 bis del Regolamento n. 374, nella riunione di V 
Commissione di Lavoro Permanente.

Pag 2 di 5



Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18/08/2000 
n.267 e s.m.i.

Visto  lo  Statuto  della  Città  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale 
n.mecc.2010/08431/0002 del 07/02/2011 e s.m.i.

Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  n.  374,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il 
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai 
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto e s.m.i.;

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Nuovo Testo Unico approvato con D.Lgs 18/8/2000 n. 
267 e art.1 del succitato Regolamento del Decentramento sono:

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

1_di concedere in uso gratuito l’impianto da tennis scoperto nel complesso sportivo Gaidano il 
martedì e il venerdì dal 3 aprile 2026 al 31 luglio 2026, come specificato in narrativa, ad A.S.D. 
SENZA LIMITI (C.F. 97847250012) – istanza protocollo n. 061/00005821/2025 del 14 novembre 
2025 e successive integrazioni  (all.  1) – beneficio economico pari  a  Euro 772,86 -  che svolge 
attività volte a promuovere l’inserimento di soggetti diversamente abili;

2_di demandare a opportuni provvedimenti dirigenziali l’assegnazione del campo da tennis scoperto 
nel  complesso  sportivo  Gaidano ad  A.S.D.  SENZA LIMITI  (C.F.  97847250012)  –  con istanza 
protocollo n. 061/00005821/2025 del 14 novembre 2025 (all. 1);

3_di dare atto che A.S.D. SENZA LIMITI (C.F. 97847250012), ai sensi dell’art. 4 comma 3 del 
Regolamento Comunale n. 373 “Regolamento delle modalità di erogazione di contributi e di altri  
benefici  economici” e di  quanto previsto dal  D.U.P. approvato con Deliberazione del  Consiglio 
Comunale n. 757 del 15 dicembre 2025, non risulta avere pendenze di carattere amministrativo nei 
confronti della Città e risulta essere iscritta al Registro delle Associazioni della Città di Torino;

4_di dare atto che il presente provvedimento:
- è conforme alle disposizioni in materia di Valutazione dell’Impatto Economico, come risulta dal 
documento allegato (all. 3);

Pag 3 di 5



-  comporta  oneri  di  utenza  a  carico  della  Città  e,  in  adempimento  a  quanto  previsto  dalla 
deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  mecc.  201204257/008  in  data  31  luglio  2012,  è  stata 
sottoposta  al  vaglio  del  competente  Servizio  Controllo  Utenze  e  Contabilità  Fornitori  per 
l'acquisizione della presa d'atto in materia di razionalizzazione spese per utenze;

5_di prendere atto che:
- viene dichiarata l’osservanza del disposto dell’art. 6 comma 2 del D.L. n. 78/2010 convertito con 
modificazioni  in  Legge  n.  122/2010  e  dell'art.  53,  comma  16-ter  del  D.  Lgs.  165/2001 
(dichiarazione antipantouflage), conservate agli atti del Servizio;
-  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  Internet 
“Amministrazione Trasparente”;

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
Si dichiara, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e delle disposizioni del Codice di 
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al/alla sottoscritto/a

LA DIRIGENTE
Stefania Cecilia Tozzini

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
Si dichiara, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e delle disposizioni del Codice di 
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al/alla sottoscritto/a

IL DIRIGENTE FINANZIARIO
Dario Maria D'Attoma per Antonino Calvano

_____________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Luca Rolandi

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente
Elena Clelia An Gindro

Pag 4 di 5



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati 
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DELCI2-9-2026-All_1-CIRC_PAL_SCOL.1.0.0.2025.0002382_(3).pdf 

 2. DELCI2-9-2026-All_2-UTENZE_IMPIANTO_GAIDANO.pdf 

 3. DELCI2-9-2026-All_3-VIE_all._3.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 5 di 5


		2026-02-17T16:17:26+0100
	Luca Rolandi




